
 
   

COMUNE DI VALSOLDA
Via Bellotti, 21 – 22010 VALSOLDA (Como)

Tel 034468121 – fax 034468834 – www.comune.valsolda.co.it
C.F. / P.I. 00598360139

 

 
 
Registro Generale Nr. 231 2023     11-10-2023
Registro Sezionale Nr. 17 2023      

 
 

SERVIZIO PERSONALE
 

 
OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A
TEMPO PIENO E DETERMINATO (18 MESI) CON PROFILO PROFESSIONALE DI
"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO" AREA "DEGLI ISTRUTTORI (EX CATEGORIA C)
PRESSO L'AREA TECNICA - NOMINA COMMISSIONE

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 13.07.2022, esecutiva ai sensi di
legge, è stato a approvato il Documento Unico di Programmazione 2023/2025;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 20.12.2022, esecutiva ai sensi di
legge, è stato a approvato il bilancio di previsione 2023/2025;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 16/06/2023 è stato approvato il
Piano Integrato di Attività e Organizzazione – 2023-2025 – Sezione Organizzazione e
Capitale Umano;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 12/09/2023 è stata approvata la
pima modifica/integrazione al suddetto Piano;
 
Vista la propria determinazione n. 208 in data 13.09.2023, con la quale è stato
approvato l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e
determinato (18 mesi) con profilo professionale di “Istruttore Amministrativo” area
degli Istruttori (ex categoria C) presso l’area Tecnica;
 
Presa visione dell’avviso di selezione pubblicato in data 13.09.2023 sul sito istituzionale
del Comune di Valsolda e sul portale del reclutamento del Dipartimento della Funzione
Pubblica con scadenza 29.09.2023 per la presentazione delle domande;
 
Dato atto che alla scadenza del termine per la presentazione delle domande di
partecipazione risultano pervenute n. 4 (quattro) candidature, come da report
estrapolato dal Portale InPA e protocollato al n. 5234 in data 02.10.2023;
 
Dato atto che si deve nominare la commissione giudicatrice della selezione, composta
da esperti in materia, appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede
l’articolo 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs.30 marzo 2001, n. 165 e art. 13, CC. 6-8,
CCNL 16 novembre 2022;



 
Ritenuto di provvedere in merito;
 
Richiamato il decreto del Sindaco prot. n. 8877 in data 04.10.2022 con il quale veniva
nominato il responsabile del Servizio Personale;
 
Tutto ciò premesso e considerato;
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000;
 
Visto il D.lgs. n. 165/2001;
 
Visto il D.P.R. n. 487/1994;
 
Visto lo Statuto Comunale;
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali, in
particolare il CCNL Funzioni locali 16.11.2022;
 
Visto il Regolamento per la disciplina dei concorsi;
 

DETERMINA
 
1)  Di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto, con i seguenti
componenti:
- Arch. Giglio Gino Gianfranco – E.Q. – Responsabile Area Tecnica  – Presidente;
- Geom. Monga Valerio– Istruttore Esperto, dipendente dell’Ente con rapporto di lavoro
a tempo indeterminato- Componente esperto;
-Giana Marcella – E.Q. – Responsabile Area Amministrativa –  Componente esperto;
 
2) Di incaricare per le funzioni di segretario della commissione la Dott.sa Acquaviva
Simona – Responsabile Area Contabile;
 
3) Di ravvisare la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e
correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

 

4) Di disporre che la presente determinazione venga inserita nella raccolta di cui
dell’art. 183, comma 9, del D.lgs. 267/00.

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE
Marcella Giana

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.


